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75.  

Vrz osnova na ~len 50 stav (1) to~ka 3 od Zakonot za lokalnata 
samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/02) i ~len 44 stav (1) to~ka 3 od 
Statutot na Op[tina ^u~er-Sandevo ("Slu`ben glasnik na op[tina ^u~er-
Sandevo" br.5/19), Gradona~alnikot na Op[tina ^u~er-Sandevo, donese 
 

R E { E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKA ZA IZMENA NA RASPOREDOT NA SREDSTVATA NA BUXETOT NA 

OP{TINA ^U^ER-SANDEVO ZA 2020 GODINA 
 

Se objavuva Odluka za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na 
Op[tina ^u~er-Sandevo za 2020 godina, [to Sovetot na Op[tina ^u~er-
Sandevo ja donese na 39-ta sednica, odr`ana na 30 dekemvri 2020 godina. 
 
Br.09-1135/1                   Op[tina ^u~er-Sandevo 
30.12.2020  godina                                           Gradona~alnik 
^u~er-Sandevo           Jovan Pejkovski s.r.  

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 33 став 3 од Законот за буџетите 

(“Службен весник на РМ” бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 

и 167/16), Советот на Општина ЧУЧЕР САНДЕВО на 39-та седница, одржана на 

30.12.2020 година, донесе: 
 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ  

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО ЗА 2020 ГОДИНА 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Чучер Сандево за 2020 година на следниот начин : 

 
 

 Потпрограма  

    Потставка 
  

Буџет 

 

Самофинан 

 

Дотации 

 

Донации 

K20 Музичка и сценска-уметничка 
        



дејност 

401130 Основни плати 
 

0 

 

0 

 

85000 

 

0 

402110 Основни придонеси за ПИОМ 
 

0 

 

0 

 

17000 

 

0 

402210 Придонеси за здравство 
 

0 

 

0 

 

10000 

 

0 

402220 

Придонеси за професионално 

заболување 
 

0 

 

0 

 

1000 

 

0 

402310 

Придонеси за агенција за 

вработување 
 

0 

 

0 

 

1000 

 

0 

421110 Електрична енергија 
 

0 

 

0 

 

3000 

 

0 

421120 Водовод и канализација 
 

0 

 

0 

 

6000 

 

0 

421220 Огревно дрво 
 

0 

 

0 

 

30000 

 

0 

421320 Телефон и телефакс 
 

0 

 

0 

 

27000 

 

0 

421440 Транспорт на луѓе 
 

0 

 

0 

 

-7000 

 

0 

424210 Одржување на згради 
 

0 

 

0 

 

-183000 

 

0 

425920 

Услуги за копирање,печатење и 

издавање 
 

0 

 

0 

 

10000 

 

0 

          Н1 Основно образование 
        401130 Основни плати 
 

0 

 

0 

 

250000 

 

0 

402110 Основни придонеси за ПИОМ 
 

0 

 

0 

 

450000 

 

0 

424210 Одржување на згради 
 

0 

 

0 

 

-700000 

 

0 

   0  0  0  0 

 

 

Член 2 

 Со денот на донесувањето на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Чучер-Сандево за 2020 

година Бр.08-1009/3 од 30.11.2020 година. 

 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Чучер Сандево” и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2020 

година.  
 

Бр.08 – 1107/3                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 

30.12.2020 година                     Претседател 

Чучер Сандево                       Ацо Ушковски с.р. 

76. 

Vrz osnova na ~len 50 stav (1) to~ka 3 od Zakonot za lokalnata 
samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/02) i ~len 44 stav (1) to~ka 3 od 
Statutot na Op[tina ^u~er-Sandevo, ("Slu`ben glasnik na op[tina ^u~er-
Sandevo" br.5/19), Gradona~alnikot na Op[tina ^u~er-Sandevo, donese 

 
R E { E N I E 

ZA OBJAVUVAWE NA BUXET NA OP{TINA ^U^ER-SANDEVO ZA 2021 GODINA 

 
Se objavuva Buxet na Op[tina ^u~er-Sandevo za 2021 godina,  [to 

Sovetot na Op[tina ^u~er-Sandevo go donese na 39-ta sednica, odr`ana na 30 
dekemvri 2020 godina. 
 
 
Br.09-1135/2                   Op[tina ^u~er-Sandevo 
30.12.2020  godina                                           Gradona~alnik 
^u~er-Sandevo           Jovan Pejkovski s.r.  



30  dekemvri 2020             SLU@BEN GLASNIK NA OP{TINA ^U^ER-SANDEVO                    Br.13  Str.42 

77. 
Vrz osnova na ~len 50 stav (1) to~ka 3 od Zakonot za lokalnata 

samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/02) i ~len 44 stav (1) to~ka 3 od 
Statutot na Op[tina ^u~er-Sandevo, ("Slu`ben glasnik na op[tina ^u~er-
Sandevo" br.5/19), Gradona~alnikot na Op[tina ^u~er-Sandevo, donese 

 
 

R E { E N I E 
ZA OBJAVUVAWE BUXETSKI KALENDAR 

 
 
 
Se objavuva Buxetski kalendar, [to Sovetot na Op[tina ^u~er-Sandevo 

go  donese na 39-ta sednica, odr`ana na 30 dekemvri 2020 godina. 
 
 
Br.09-1135/3                   Op[tina ^u~er-Sandevo 
30.12.2020  godina                                           Gradona~alnik 
^u~er-Sandevo           Jovan Pejkovski s.r.  
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78. 
Vrz osnova na ~len 50 stav (1) to~ka 3 od Zakonot za lokalnata 

samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/02) i ~len 44 stav (1) to~ka 3 od 
Statutot na Op[tina ^u~er-Sandevo ("Slu`ben glasnik na op[tina ^u~er-
Sandevo" br.5/19), Gradona~alnikot na Op[tina ^u~er-Sandevo, donese 
 

R E { E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKA ZA IZVR{UVAWE NA BUXETOT  

NA OP{TINA ^U^ER-SANDEVO ZA  2021 GODINA 
 

Se objavuva Odluka za izvr[uvawe na Buxetot na Op[tina ^u~er-
Sandevo za 2021 godina, [to Sovetot na Op[tina ^u~er-Sandevo ja donese na 
39-ta sednica, odr`ana na 30 dekemvri 2020 godina. 
 
Br.09-1135/4                   Op[tina ^u~er-Sandevo 
30.12.2020  godina                                           Gradona~alnik 
^u~er-Sandevo           Jovan Pejkovski s.r.  
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија бр. 244/19), член 31 од Законот за буџетите 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 

180/11, 171/12, 192/15, 167/16), член 93 став 2 од Законот за административните 

службеници („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 

154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија бр. 275/19 и 14/20), одредбите на Гранскиот 

колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на Владата 

на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено – 

поправните и воспитно – поправните установи, државното правобранителство, 

општините, Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и 

другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 51/20) и член 23 став 1 

точка 4 од Статутот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина 

Чучер-Сандево ” бр.5/19), Советот на Општина Чучер-Сандево на 39-та седницата 

одржана на 30.12.2020  година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на  

Општина Чучер-Сандево за 2021 година 

 

Член 1 

 Буџетот на Општина Чучер-Сандево за 2021 година се извршува според 

одредбите на оваа Одлука (во понатамошниот текст-Буџетот). 

 

Член 2 

 Буџетот на Општината се состои од: 
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- Основен буџет;  

- Буџет на самофинансирачки активности,  

- Буџет на донации;  

- Буџет на дотации и 

- Буџет на заеми.  

Член 3 
 Корисниците на средствата на буџетот се должни да постапуваат во 

согласност со буџетските начела, а утврдените средства во буџетот да ги користат 

наменски, рационално и економично . 

Член 4 
 Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските 

корисници не можат да преземаат обврски. 

 За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи 

нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во 

сразмерен износ. 

Член 5 
 Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на 

приходите и другите приливи на основниот буџет на општината. 

 Доколку во текот на годината Градоначалникот оцени дека се неопходни 

позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека 

реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, му 

предлага на Советот на Општината изменување и дополнување на буџетот. 

 Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените 

и дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 

 
Член 6 

 Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја 

одобрува Советот на општината. 

 Во рамките на расходите утврдени во буџетот на буџетскиот корисник, 

корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и 

потпрограми по претходно одобрување од Советот на општината. 

 Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограма 

и буџет, не можат да бидат намалени повеќе од 20 % со прераспределба во тековната 

фискална година. 

 Одобрените средства за плати, наемнини и надоместоци во рамки на буџет не 

може да се зголемат со прераспределби повеќе од 10%. 

 

Член 7 
 Буџетските корисници, во услови кога во Буџетот на самофинансирачки 

активности, Буџетот на донации, Буџетот на дотации или Буџетот на заеми, 

планираните приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат над 

планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на 

приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои 

Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување. 

 

Член 8 

 Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен 

финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на 

средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на 

финансискиот план по месеци. 
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Член 9 
 Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на 

обезбедените средства во буџетот, односно бруто платите се утврдуваат за: 

 - избраните и именуваните лица бруто платата ќе се исплатува согласно 

утврдениот коефициент по закон, применет на основа на исплатената просечна 

месечна нето плата по вработен во Републиката за претходната година/ односно по 

коефициент во износ од 26.755 денари; 

 - вредноста на бодот на административните/државните службеници се 

утврдува со посебна Одлука донесена од Советот на Општината; 

 - на вработените  по Закон за работни односи ќе им се исплаќа бруто плата 

согласно Правилникот за плати и надоместоци на плати на помошно-технички лица 

вработени во Општина Чучер-Сандево, и измените од истиот. 

 

Член 10 
 Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2021 година ќе 

се исплатуваат согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот 

утврден со потпишаните колективни договори со ресорните министерства. 

 

Член 11 
 Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни 

установи, кои се финансираат со блок дотации ќе се спроведува на следниов начин: 

 - средствата ќе се планираат на сметка – дотации (930), а ќе се извршуваат 

преку сметката – дотации на локалните јавни установи (903); 

 - локалните јавни установи финансирани со блок дотациите се должни во рок 

од два дена пред исплатата на платите на вработените до Општината да достават 

барање за одобрување на средства за плати кон кое ќе ги приложат обрасците (копија 

од рекапитулација за пресметани нето и бруто плати, образец Ф-1 за бројот на 

вработените по име и презиме, бруто и нето плата) за месецот за кој се однесува 

платата; 

 - во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се 

финансираат од Буџетот на дотации се должни да достават известување за 

обезбедени финансиски средства и да приложат образец М –1.  

 Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни 

установи кои се финансираат од Буџетот на дотации ја контролира и одобрува 

Министерството за финансии. 

 Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на локалните 

јавни установи да ги достави до ресорното Министерство од кое ќе се трансферира 

блок дотацијата. 

 Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати и 

надоместоци го доставуваат до Министерството за финансии за контрола и 

евиденција. 

 

Член 12 

 Месечниот надоместок за присуство на седници на членовите на Советот 

изнесува 40% од просечната месечна плата во Републиката исплатена за претходната 

година. 

 На претседателот на советот, за раководење и организирање на работата на 

Советот му се определува надоместок, зголемен за 30% од утврдениот надоместок од 

став 1 на овој член.  
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 Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува 

за присуство на сите седници на советот во тековниот месец. 

 Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се намалува за 

30% за секое отсуство од седница на совет. 

 Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се 

исплатува, доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница на 

советот во тековниот месец. 

 Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, доколку 

советот во тековниот месец не одржал седница. 

 

Член 13 

 Вработените во општинската администрација имаат право на патни и дневни 

трошоци во случаите кога се упатени на пат врз основа на уредни и веродостојни 

документи. 

 Висината на дневниците за службено патување во земјата се исплатуваат во 

висина од 700 денари и тоа за секои поминати од 08 – 12 часа половина дневница 

(350 денари) и цела дневница од 12,01 -24 часа цела дневница (700 денари). 

 За службените патувања во странство дневницата се исплатува во висина 

утврдена како за вработените во органите од централната власт. 

 

Член 14 

 Исплата на име  надомест за годишен одмор  ќе се врши од Програма – 

Општинска администрација – Е0 расходно конто 404150 - Други надоместоци  на 

основа донесено решение од Градоначалникот. 

 Висината на надоместокот за годишен одмор се утврдува во износ од 60% од 

просечната месечната нето плата во Република Северна Македонија објавена до 

денот на исплатата. 

 

Член 15 
 Во случај на боледување подолго од шест месеци на работникот му се 

исплатува помош во висина од една последно исплатена просечна месечна нето плата 

во правниот субјект каде што е вработен  од  Програма – Градоначалник – Д0 

расходно конто 404150 –Други надоместоци. 

 

Член 16 
 Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите 

на буџетските корисници се реализираат со фактури во кои посебно се искажуваат 

расходите по поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните 

набавки. 

 Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со 

сметкопотврди и фискална сметка во случај кога за расходите не може да се издаде 

фактура и само во ограничени поединечни износи до 6.000,00 денари каде 

задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите треба да 

бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 

 

Член 17 
 За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите 

(постојана и тековна буџетска резерва), одлучува Советот на општината, а ги 

извршува Градоначалникот. 
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 За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе Годишен 

извештај за користењето на средствата од резервите. 

 За користење на средства од резервите до износ најмногу до 50.000 денари 

одлучува Градоначалникот. 

 

Член 18 
 Исплатата на надоместоците за отпремнини за пензионирање на вработените 

во општината и локалните јавни установи ќе се врши од Програма – Градоначалник – 

Д0, односно Н1 и Н2 образование, односно В1 социјална заштита и заштита на деца, 

односно од Програмата во која се планирани средствата за исплата на оваа намена, во 

висина од  две просечни исплатени  месечни нето  плати во Републиката објавени до 

денот на исплатата. 

  Во случај на смрт на вработен во општината и локалните јавни установи на 

неговото семејство му припаѓа парична помош во висина од 30.000 денари, во случај 

на смрт на член на потесно семејство на вработениот му припаѓа парична помош во 

висина од 15.000 денари, а исплатата  ќе се врши од  Програма – Градоначалник – Д0 

расходно конто 413110-Тековни резерви (разновидни расходи) . 

 Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се врши  

врз основа на претходно оформена и комплетна документација и донесено решение 

од страна на Градоначалникот. 

 

Член 19 

 Исплата на име Јубилејни награди ќе се врши од Програма – Општинска 

администрација – Е0 расходно конто 464990 - Други трансфери на основа донесено 

решение од Градоначалникот, согласно Правилникот за доделување на Јубилејни 

награди. 

 

Член 20 
 Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните програми 

потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината. 

 

Член 21 

          Вработувањата во општинската администрација се вршат согласно актите за 

организација и систематизација на општината за кои се обезбедени средства во 

буџетот на Општината. 

 Во делот на пренесените надлежности согласност за нови вработувања во 

локалните јавни установи од областа на културата, образованието и социјалната 

заштита кои се финансираат со блок дотации се дава за: 

 - вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот на Република Северна 

Македонија за тековната фискална година, согласно член 51 став (1) и (4) од Закон за 

буџетите за што       писмено известување ќе даде Министерството за финансии, врз 

основа на барање од градоначалникот на општината до надлежното министерство за  

потребата од вработување во локалните јавни установи, со соодветна пропратна 

документација, и 

 - вработувања за кои се обезбедени средства во основниот буџет на општината 

за тековната фискална година за што, согласно член 51 став (3)  (4) од Законот за 

буџетите писмено известување ќе даде градоначалникот на општината. 

 Во случај на нови вработувања локалните јавни установи кои се финансираат 

со блок дотации се должни да достават позитивно известување до Министерството за 

финансии за обезбедени финансиски средства и да приложат образец М-1.  
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Член 22 
 Се овластува одделението за финансиски прашања да ги примени одредбите 

од новите законски прописи кои ја регулираат исплатата на бруто платата. 

 

Член 23 

 Средствата утврдени во поодделни Програми донесени од Советот на 

општината и истите целосно или делумно се извршуваат од страна на јавните 

претпријатија чиј основач е општината, за реализација на истите градоначалникот 

склучува договор со соодветно јавно претпријатие за уредување на меѓусебните 

права и обврски и уредување на начинот на извршување на доверените работи, стоки 

и услуги. 

Член 24 

 Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се 

наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ 

се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку 

такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени односно наплатени приходи се врши со 

решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на 

други органи. 

Член 25 
 Буџетот на Општина Чучер-Сандево се извршува од 01.01.2021 до 31.12.2021 

година. 

Член 26 

 Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Чучер-Сандево”, а ќе се применува од 01 јануари 2021 година. 

 

 
Бр.08 – 1107/6                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 

30.12.2020 година                     Претседател 

Чучер Сандево                       Ацо Ушковски с.р. 

 

79. 
Vrz osnova na ~len 50 stav (1) to~ka 3 od Zakonot za lokalnata 

samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/02) i ~len 44 stav (1) to~ka 3 od 
Statutot na Op[tina ^u~er-Sandevo ("Slu`ben glasnik na op[tina ^u~er-
Sandevo" br.5/19), Gradona~alnikot na Op[tina ^u~er-Sandevo, donese 
 
 

R E { E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKA ZA UTVRDUVAWE NA BLAGAJNI^KI MAKSIMUM ZA 2021 GODINA 

 
Se objavuva Odluka za utvrduvawe na blagajni~ki maksimum za 2021 

godina,  [to Sovetot na Op[tina ^u~er-Sandevo ja donese na 39-ta sednica, 
odr`ana na 30 dekemvri 2020 godina. 
 
Br.09-1135/5                   Op[tina ^u~er-Sandevo 
30.12.2020  godina                                           Gradona~alnik 
^u~er-Sandevo           Jovan Pejkovski s.r.  
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava 

(“Slu`ben vesnik na R.M.” br.5/02) i ~len 20 stav (2) od Zakonot za platniot 
promet (“Slu`ben vesnik na R.M.” br.113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145/10, 35/11, 
11/12, 59/12, 166/12, 170/13, 153/15, 199/15, 193/17 i 7/19 ), Sovetot na Op[tina 
^u~er-Sandevo na 39-ta sednicata odr`ana na 30.12.2020 godina, donese: 
 

O D L U K A  
ZA UTVRDUVAWE NA BLAGAJNI^KI MAKSIMUM ZA 2021  GODINA 

 
^len 1 

 So ova odluka se utvrduva denarski blagajni~ki maksimum za 2021 godina 
vo iznos od 10.000,00 denari.   
 

^len 2 
 Pla]aweto na proizvodi i uslugi vo gotovo ne mo`e poedine~no da bide 
pove]e od  6.000,00 denari. 

^len 3 
 Ovaa odluka vleguva vo sila naredniot den od denot na objavuvawe vo 
“Slu`ben glasnik na op[tina ^u~er-Sandevo”. 
 
 
Br.08-1107/7                                            SOVET NA OP{TINA ^U^ER - SANDEVO 
30.12.2020 godina                                                                                           PRETSEDATEL 
^u~er - Sandevo                                                                                                     Aco U[kovski s.r. 
 

80. 
Vrz osnova na ~len 50 stav (1) to~ka 3 od Zakonot za lokalnata 

samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/02) i ~len 44 stav (1) to~ka 3 od 
Statutot na Op[tina ^u~er-Sandevo, ("Slu`ben glasnik na op[tina ^u~er-
Sandevo" br.5/19), Gradona~alnikot na Op[tina ^u~er-Sandevo, donese 
 

R E { E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKA ZA UTVRDUVAWE NA VREDNOSTA NA BODOT ZA PLATITE NA 

DR@AVNITE SLU@BENICI ZA 2021 GODINA 
 

Se objavuva Odluka za utvrduvawe na vrednosta na bodot za platite na 
dr`avnite slu`benici za 2021 godina,  [to Sovetot na Op[tina ^u~er-
Sandevo ja donese na 39-ta sednica, odr`ana na 30 dekemvri 2020 godina. 
 
Br.09-1135/6                   Op[tina ^u~er-Sandevo 
30.12.2020  godina                                           Gradona~alnik 
^u~er-Sandevo           Jovan Pejkovski s.r.  
 
 

Vrz osnova na ~len 88 stav (2) od Zakonot administrativnite slu`benici 
("Slu`ben vesnik na R.M." br.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 i 11/18), 
Sovetot na Op[tina ^u~er-Sandevo na 39-ta sednicata odr`ana na 30.12.2020 
godina, donese 
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O D L U K A 
ZA UTVRDUVAWE NA VREDNOSTA NA BODOT ZA PLATITE 

 NA DR@AVNITE SLU@BENICI ZA 2021 GODINA 
 

^len 1 
 Vrednosta na bodot za platite na dr`avnite slu`benici vraboteni vo 
Op[tina ^u~er-Sandevo za 2021 godina, iznesuva 81,6 denari. 
 

^len 2 
 Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo “Slu`ben 
glasnik na Op[tina ^u~er-Sandevo”. 
 
Br.08-1107/8                                                          SOVET NA OP{TINA ^U^ER - SANDEVO 
30.12.2020 godina                                                                                    PRETSEDATEL, 
^u~er - Sandevo                                                                                    Aco U[kovski s.r.   
          

81. 
Vrz osnova na ~len 50 stav (1) to~ka 3 od Zakonot za lokalnata 

samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/02) i ~len 44 stav (1) to~ka 3 od 
Statutot na Op[tina ^u~er-Sandevo ("Slu`ben glasnik na op[tina ^u~er-
Sandevo" br.5/19), Gradona~alnikot na Op[tina ^u~er-Sandevo, donese 

 
R E { E N I E 

ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKA ZA IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA ODLUKATA ZA FORMIRAWE 
NA SOVET ZA SOCIJALNA ZA{TIA NA OP{TINA ^U^ERSANDEVO 

 
Se objavuva Odluka za izmenuvawe i dopolnuvawe na odlukata za 

formirawe na sovet za socijalna za[tita na Op[tina ^u~er-Sndevo,  [to 
Sovetot na Op[tina ^u~er-Sandevo ja donese na 39-ta sednica, odr`ana na 30 
dekemvri 2020 godina. 

 
Br.09-1135/7                   Op[tina ^u~er-Sandevo 
30.12.2020  godina                                           Gradona~alnik 
^u~er-Sandevo           Jovan Pejkovski s.r. 
 

Vrz osnova ~len 22 stav 1 to~ka 7 i ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za 
lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M"br. 5/2002), a vo vrska so ~len 
142 od Zakonot za socijalna za[tita ("Slu`ben vesnik na R.S.M." br.104/19 i 
146/19), Sovetot na op[tina ^u~er-Sandevo na 39-ta sednicata odr`ana na 
30.12.2020 godina, donese 

O D L U K A  
ZA IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA ODLUKATA ZA FORMIRAWE NA SOVET ZA SOCIJALNA 

ZA{TITA NA OP{TINA ^U^ER-SANDEVO 
 
 

^len 1 
Vo Odlukata za formirawe na Sovet za socijalna za[tita na Op[tina 

^u~er-Sandevo ("Slu`ben glasnik na Op[tina ^u~er-Sandevo br.11/19 i 
12/19), vo ~lenot 1 to~ka 6 se menuva glasi:  

"6.Arlind Xemaili" 
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^len 2 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo “Slu`ben glasnik 
na Op[tina ^u~er-Sandevo”. 
 
Br. 08-1107/8                                                    SOVET NA OP{TINA ^U^ER-SANDEVO 
30.12.2020 godina                                                                                   PRETSEDATEL, 
^u~er - Sandevo                                                                                                   Aco U[kovski s.r. 

82. 
Vrz osnova na ~len 50 stav (1) to~ka 3 od Zakonot za lokalnata 

samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/02) i ~len 44 stav (1) to~ka 3 od 
Statutot na Op[tina ^u~er-Sandevo, ("Slu`ben glasnik na op[tina ^u~er-
Sandevo" br.5/19), Gradona~alnikot na Op[tina ^u~er-Sandevo, donese 
 

R E { E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA PROGRAMA ZA RABOTA NA SOVETOT NA OP{TINA ^U^ER-SANDEVO ZA 2021 

GODINA  
 

Se objavuva Programa za rabota na Sovetot na Op[tina ^u~er-Sandevo 
za 2021 godina,  [to Sovetot na Op[tina ^u~er-Sandevo ja donese na 39-ta 
sednica, odr`ana na 30 dekemvri 2020 godina. 
 
Br.09-1135/8                   Op[tina ^u~er-Sandevo 
30.12.2020  godina                                           Gradona~alnik 
^u~er-Sandevo           Jovan Pejkovski s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava 
(“Slu`ben vesnik na R.M. “ br. 5/02) i ~len 23 stav 1 to~ka 3 od Statutot na 
op[tina ^u~er - Sandevo (“Slu`ben glasnik na op[tina ^u~er Sandevo“ 
br.5/19), Sovetot  na op[tina ^u~er - Sandevo na 39-ta sednica  odr`ana na 
30.12.2020 godina, donese  

P R O G R A M A 
ZA RABOTA NA SOVETOT NA OP{TINA ^U^ER-SANDEVO ZA 2021 GODINA 

 
I 

 Edna od nadle`nostite na Sovetot na edinicata na lokalnata  
samouprava utvrdeni so Zakonot za lokalnata samouprava e da donesuva 
Programa za rabota. 
 Programata za rabota na Sovetot, po pravilo, se donesuva na krajot na 
tekovnata godina za narednata kalendarska godina. So vakviot priod se 
ovozmo`uva pravovremeno zapoznavawe na nositelite na aktivnosite so 
nivnite obvrski. 
 Ottuka, Programata gi sodr`i osnovnite pra[awa na koi ]e se posveti 
vnimanie vo tekot na 2021 godina.  

II 

 Vo tekot na 2021 godina Sovetot na Op[tinata ]e rasprava po slednite 
materijali. 

1.  Programa za rabota na Sovetot na Op[tina ^u~er - Sandevo za 2021 
godina 
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IZGOTVUVA^: Oddelenie za normativno-pravni i 
op[ti raboti 

  
PREDLAGA^: Gradona~alnik 
 
ROK:   I  tromese~je-januari 

 
Osnov za donesuvawe na Programata e ~len 130 od Delovnikot za rabota 

na Sovetot na op[tina ^u~er-Sandevo, spored koj Sovetot raboti po Programa 
[to se utvrduva za edna kalendarska godina. Vo programata se utvrdeni raboti 
i zada~i koi so materijalnite zakoni od razli~ni dejnosti  i so Statutot na 
op[tinata, se staveni vo nadle`nost na Sovetot na op[tinata. 

 
2.  Delovnik na Sovetot na op[tina ^u~er- Sandevo  
 

IZGOTVUVA^: Oddelenie za normativno-pravni i 
op[ti raboti 

  
PREDLAGA^: Gradona~alnik 
 
ROK:   I - tromese~je- januari 

 
Analogno na obvrskite za donesuvawe nov Statut na op[tina ^u~er - 

Sandevo se sozdava osnov za poinakvo ureduvawe na odredeni odnosi so 
Delovnikot na Sovetot na op[tinata. Poradi ova se predviduva donesuvawe 
na nov Delovnik na Sovetot paralelno so donesuvaweto na Statutot na 
op[tinata,  a so cel da se ovozmo`i kompatibilnost vo nivnata primena. 

3. Programa za ureduvawe na grade`noto zemji[te na podra~jeto na 
op[tina ^u~er - Sandevo za 2021  godina 
      

IZGOTVUVA^: Oddelenie za urbanizam, komunalni  
    dejnosti, za[tita na `ivotnata      

sredina i lokalen ekonomski razvoj 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-januari 
 
 Donesuvaweto na Godi[nata programa za ureduvawe na grade`no 
zemji[te se pravo i obvrska na Sovetot na Op[tinata, [to proizleguva od 
Zakonot za lokalnata samouprava i Zakonot za grade`no zemji[te. 
  

4. Godi[na programa za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i za[tita 
na lokalnite pati[ta i ulici na podra~jeto na op[tina ^u~er - Sandevo za 
2021 godina 
 

IZGOTVUVA^: Oddelenie za urbanizam, komunalni  
    dejnosti, za[tita na `ivotnata      

sredina i lokalen ekonomski razvoj 
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PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-januari 
    
 Donesuvaweto na Godi[nata programa za izgradba, rekonstrukcija, 
odr`uvawe i za[tita na lokalnite pati[ta i ulici se pravo i obvrska na 
Sovetot na Op[tinata [to proizleguva od Zakonot za lokalnata samouprava i 
Zakonot za javni pati[ta.  
 

5. Programa za javno osvetluvawe na op[tina ^u~er - Sandevo za 2021 
godina 
  

IZGOTVUVA^: Oddelenie za urbanizam, komunalni  
    dejnosti, za[tita na `ivotnata      

sredina i lokalen ekonomski razvoj 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-januari 
 
 Donesuvaweto na Godi[nata programa za javno osvetluvawe se pravo i 
obvrska na Sovetot na Op[tinata, [to proizleguva od Zakonot za lokalnata 
samouprava i Zakonot za komunalni taksi.  
 

6.  Programa za odr`uvawe na javna ~istota vo op[tina ^u~er-Sandevo za 
2021 godina 

 
IZGOTVUVA^: Oddelenie za urbanizam, komunalni  

    dejnosti, za[tita na `ivotnata      
sredina i lokalen ekonomski razvoj 

 
   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-januari 
 

Donesuvaweto na Programa za odr`uvawe na javna ~istota se pravo i 
obvrska na Sovetot na Op[tinata, [to proizleguva od Zakonot za javna 
~istota. 

7.  Programa za работа vo oblasta na raspolagawe so grade`no zemji[te 
vo  sopstvenost na Republika Severna Makedonija na podra~jeto na Op[tina 
^u~er - Sandevo za 2021  godina 
      

IZGOTVUVA^: Oddelenie za urbanizam, komunalni  
    dejnosti, za[tita na `ivotnata      

sredina i lokalen ekonomski razvoj 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
                   ROK:     I  tromese~je-januari 
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Donesuvaweto na Godi[nata programa za ureduvawe na grade`no 

zemji[te se pravo i obvrska na Sovetot na Op[tinata, [to proizleguva od 
Zakonot za lokalnata samouprava i Zakonot za grade`no zemji[te.  
 

8. Programa za sproveduvawe na op[ti merki za za[tita na naselenieto 
od zarazni bolesti za 2021 godina 
 

IZGOTVUVA^: Oddelenie za javni dejnosti 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-januari 
 
 Donesuvaweto na Programa za sproveduvawe na op[ti merki za za[tita 
na naselenieto od zarazni bolesti se pravo i obvrska na Sovetot na Op[tinata, 
[to proizleguva od Zakonot za za[tita na naselenieto od zarazni bolesti. 
 

9. Programa za aktivnosti na op[tina ^u~er-Sandevo vo oblasta na 
socijalna za[tita za 2021 godina 
 

IZGOTVUVA^: Oddelenie za javni dejnosti 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-januari 
 
 Donesuvaweto na Programa za sproveduvawe na op[ti merki za za[tita 
na naselenieto od zarazni bolesti se pravo i obvrska na Sovetot na Op[tinata, 
[to proizleguva od Zakonot za socijalna za[tita. 
 

10. Programa za za[tita i spasuvawe na op[tina ^u~er-Sandevo 2021 
godina 
 

IZGOTVUVA^: Oddelenie za javni dejnosti 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-januari 
 

 Donesuvaweto na Programa za za[tita i spasuvawe na op[tina ^u~er-
Sandevo se pravo i obvrska na Sovetot na Op[tinata, [to proizleguva od 
Zakonot za za[tita i spasuvawe. 
 

11.  Programa za izrabotka na urbanisti~ki planovi na podra~jeto na 
Op[tina ^u~er-Sandevo za 2021 godina 
 

        IZGOTVUVA^: Oddelenie za urbanizam, komunalni  
    dejnosti, za[tita na `ivotnata      

sredina i lokalen ekonomski razvoj 



30  dekemvri 2020             SLU@BEN GLASNIK NA OP{TINA ^U^ER-SANDEVO                    Br.13  Str.56 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-januari 
 

12. Kvartalen izve[taj za IV Kvartal za izvr[uvawe na Buxetot na 
op[tina ^u~er-Sandevo za 2020 godina 

 
   IZGOTVUVA^:  Oddelenie za finansiski pra[awa 
 

PREDLAGA^: Gradona~alnik  
            
   ROK:                   I  tromese~je-januari 
 
 Kvartalnite izve[tai se pravo i obvrska koi proizleguvaat od Zakonot 
za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava, Sovetot na Op[tinata 
kontinuirano da bide zapoznaen so realizacija na buxetot.  
 
 13. Programa za rabota na Javnoto Komunalno Pretprijatie “Skopska 
Crna Gora” s.Mirkovci - op[tina ^u~er - Sandevo za 2021 godina 
  

IZGOTVUVA^: Javno Komunalno Pretprijatie 
 

   PREDLAGA^: Gradona~alnik 
 
   ROK:                    I tromese~je - januari 
 
 Razgleduvaweto i usvojuvaweto na programata za rabota na javnite 
pretprijatija e soglasno nadle`nostite na Sovetot i Gradona~alnikot 
utvrdeni vo Zakonot za lokalnata samouprava i Zakonot za javnite 
pretprijatija. 

14. Razgleduvawe i usvojuvawe na Izve[taj za realizacija na Godi[nata 
programa za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i za[tita na lokalnite 
pati[ta i ulici na podra~jeto na op[tina ^u~er-Sandevo za 2020 godina 
      

IZGOTVUVA^: Oddelenie za urbanizam, komunalni 
 dejnosti, za[tita na `ivotnata  

sredina i lokalen ekonomski razvoj 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-januari 
    
 Razgleduvaweto i usvojuvawe na Izve[taj za realizacija na godi[nata 
programa za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i za[tita na lokalnite 
pati[ta i ulici se pravo i obvrska [to proizleguva od Zakonot za lokalnata 
samouprava i Zakonot za javni pati[ta, sovetot na op[tinata da bide 
zapoznaen so realizacija na programata. 
 
 
  



30  dekemvri 2020             SLU@BEN GLASNIK NA OP{TINA ^U^ER-SANDEVO                    Br.13  Str.57 

 
15. Razgleduvawe i  usvojuvawe na Izve[taj za realizacija na programa 

za rabota na Javnoto Komunalno Pretprijatie “Skopska Crna Gora” 
s.Mirkovci - op[tina ^u~er - Sandevo za 2020 godina 
  

IZGOTVUVA^: Javno Komunalno Pretprijatie 
 

   PREDLAGA^: Gradona~alnik 
 
   ROK:                    I tromese~je - fevruari 
 
 Razgleduvaweto i usvojuvaweto na izve[tajot za realizacija na 
programata za rabota na javnite pretprijatija e soglasno nadle`nostite  na 
Sovetot i Gradona~alnikot,  utvrdeni vo Zakonot za lokalnata samouprava i 
Zakonot za javnite pretprijatija, so cel sledewe na realiziraweto na 
programata. 
 
 16. Razgleduvawe i usvojuvawe na Izve[taj za realizacija na Programata 
za rabota na Partizanski dom “Sandevo” za 2020 godina 
  

IZGOTVUVA^: Partizanski dom “Sandevo” 
 

   PREDLAGA^: Gradona~alnik 
 
   ROK:                    I tromese~je - fevruari 
 
 Razgleduvaweto i usvojuvaweto na izve[tejot za realizacija na 
programata za rabota na javnite slu`bi e soglasno utvrdenite nadle`nosti na 
Sovetot i Gradona~alnikot, utvrdeni vo Zakonot za lokalnata samouprava, so 
cel sledewe na realiziraweto na programata. 
 
 17. Razgleduvawe i usvojuvawe  na polugodi[en izve[taj za realizirawe 
na programite za rabota na OOU od teritorijata na op[tina ^u~er-Sandevo za 
u~ebnata 2020/2021 godina 
 

IZGOTVUVA^: OOU na teritorija na 
Op[tina ^u~er-Sandevo      

                     
PREDLAGA^: Gradona~alnik 
 
ROK:                    I  tromese~je - fevruari 

 
 Razgleduvaweto i usvojuvaweto na izve[taite za realizirawe na 
programata za rabota na OOU e soglasno utvrdenite nadle`nosti na Sovetot i 
Gradona~alnikot na op[tinata vo Zakonot za lokalnata samouprava i Zakonot 
za osnovno obrazovanie, so cel sledewe na realiziraweto na programata. 
 
 18. Razgleduvawe i davawe soglasnost na Godi[na smetka na Javnoto 
Komunalno Pretprijatie “Skopska Crna Gora” za 2020 godina 
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IZGOTVUVA^: Javno Komunalno Pretprijatie 
 
                                             PREDLAGA^: Gradona~alnik 
 
   ROK:                    I tromese~je - mart 
 

Razgleduvaweto i davaweto soglasnost  na godi[nite smetki na javnite 
pretprijatija e soglasno utvrdenite nadle`nosti na Sovetot i 
Gradona~alnikot,  utvrdeni vo  Zakonot za lokalnata samouprava i Zakonot za 
javnite pretprijatija. 
 19. Zavr[na smetka na Buxetot na Op[tina ^u~er-Sandevo za 2020 
godina  

IZGOTVUVA^: Oddelenie za finansiski pra[awa 
   

PREDLAGA^: Gradona~alnik  
 

   ROK:                    I  tromese~je-mart 
 
 Donesuvaweto na Zavr[nata smetka za izvr[uvawe na Buxetot  na 
Op[tina  proizleguva od Zakonot za lokalnata samouprava i Zakonot za 
buxetite. Vo Zavr[nata smetka  se iska`uvaat site prihodi i rashodi [to se 
napraveni vo tekot na edna kaledarska godina.   
   
 20. Razgleduvawe i usvojuvawe na Izve[taj za realizacija na Programata 
za javno osvetluvawe na op[tina ^u~er-Sandevo za 2020 godina 
  

IZGOTVUVA^: Oddelenie za urbanizam, komunalni  
    dejnosti, za[tita na `ivotnata   

sredina i lokalen ekonomski razvoj 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-mart 
 
 Razgleduvaweto i usvojuvawe na Izve[taj za realizacija na godi[nata 
programa za javno osvetluvawe se pravo i obvrska koi proizleguva od Zakonot 
za lokalnata samouprava i Zakonot za komunalni taksi, Sovetot na op[tinata 
da bide zapoznaen so realizacija na programata. 
 

21. Razgleduvawe i usvojuvawe na Izve[taj za realizacija na programa za 
odr`uvawe na javna ~istota vo op[tina ^u~er-Sandevo za 2020 godina 
  

IZGOTVUVA^: Oddelenie za urbanizam, komunalni  
    dejnosti, za[tita na `ivotnata   

sredina i lokalen ekonomski razvoj 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-mart 
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 Razgleduvaweto i usvojuvawe na Izve[taj za realizacija na godi[nata 
programa za odr`uvawe na javna ~istota se pravo i obvrska koi proizleguva od 
Zakonot za lokalnata samouprava i Zakonot za javna ~istota, Sovetot na 
op[tinata da bide zapoznaen so realizacija na programata.  
  

22. Razgleduvawe i usvojuvawe na Izve[tajot za realizacija na programa 
za sproveduvawe na op[ti merki za za[tita na naselenieto od zarazni bolesti 
za 2020 godina 
 

IZGOTVUVA^: Oddelenie za javni dejnosti 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-mart 
 
 Razgleduvawe i usvojuvawe na Izve[tajot za realizacija na programa za 
sproveduvawe na op[ti merki za za[tita na naselenieto od zarazni bolesti se  
pravo i obvrska koi proizleguvaat od Zakonot za lokalnata samouprava i 
Zakonot za za[tita na naselenieto od zarazni bolesti, Sovetot na op[tinata 
da bide zapoznaen so realizacija na programata.  
 

23. Razgleduvawe i usvojuvawe na Izve[tajot za realizacija na programa 
za aktivnosti na op[tina ^u~er-Sandevo vo oblasta na socijalna za[tita za 
2020 godina 
 

IZGOTVUVA^: Oddelenie za javni dejnosti 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-mart 
 
 Razgleduvawe i usvojuvawe na Izve[tajot za realizacija na programa za 
aktivnosti vo oblasta na socijalna za[tita se prava i obvrski koi 
proizleguvaat od Zakonot za lokalnata samouprava i Zakonot za socijalna 
za[tita, Sovetot na op[tinata da bide zapoznaen so realizacija na 
programata.  
 

24. Razgleduvawe i usvojuvawe na Izve[tajot za realizacija na programa 
za za[tita i spasuvawe na op[tina ^u~er-Sandevo za 2020 godina 
 

IZGOTVUVA^: Oddelenie za javni dejnosti 
 

   PREDLAGA^:  Gradona~alnik 
 
   ROK:     I  tromese~je-mart 
 
 Razgleduvawe i usvojuvawe na Izve[tajot za realizacija na programa za 
za[tita i spasuvawe se prava i obvrski koi proizleguvaat od Zakonot za  
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lokalnata samouprava i Zakonot za za[tita i spasuvawe, Sovetot na op[tinata 
da bide zapoznaen so realizacija na programata.  
 

25. Kvartalen izve[taj za I Kvartal za izvr[uvawe na Buxetot na 
op[tina ^u~er-Sandevo za 2021 godina 

 
   IZGOTVUVA^:  Oddelenie za finansiski pra[awa 
 

PREDLAGA^: Gradona~alnik  
            
   ROK:                   II  tromese~je-april 
 
 Kvartalnite izve[tai se pravo i obvrska koi proizleguvaat od Zakonot 
za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava, Sovetot na Op[tinata 
kontinuirano da bide zapoznat so realizacija na buxetot.  
 

26. Razgleduvawe na godi[nite izve[tai za sproveduvawe na programite 
za rabota na OOU od teritorija na op[tina ^u~er-Sandevo vo u~ebnata 
2020/2021 godina 
    
   IZGOTVUVA^:  ООУ na teritorija  
      na op[tina ^u~er-Sandevo 
 

PREDLAGA^: Gradona~alnik  
            
    ROK:                   III  tromese~je-juli 
 
 Razgleduvaweto i usvojuvawe na Izve[taj za realizacija na programa za 
rabota na OOU e soglasno utvrdenite nadle`nosti na Sovetot i 
Gradona~alnikot utvrdeni vo Zakonot za osnovnoto obrazovanie, a so cel 
pratewe na nivnoto realizirawe. 
 

27. Kvartalen izve[taj za II Kvartal za izvr[uvawe na Buxetot na 
op[tina ^u~er-Sandevo za 2021 godina 
 

IZGOTVUVA^:  Oddelenie za finansiski pra[awa 
 
PREDLAGA^: Gradona~alnik  
           

   ROK:                   III - tromese~je-juli 
  
 Kvartalnite izve[tai se pravo i obvrska koi proizleguvaat od Zakonot 
za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava, Sovetot na Op[tinata 
kontinuirano da bide zapoznat so realizacija na buxetot.  
 

28. Razgleduvawe i donesuvawe na programite za rabota na ОOU na 
teritorija na  op[tina ^u~er-Sandevo vo u~ebnata 2021/2022 godina 
    
   IZGOTVUVA^:  ООУ na teritorija  
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                                   na op[tina ^u~er-Sandevo 
 

PREDLAGA^: Gradona~alnikot  
            
    ROK:                   III  tromese~je-septemvri 

 
 Razgleduvaweto i donesuvaweto na Godi[nata programa za rabota na 
OOU e soglasno utvrdenite nadle`nosti na Sovetot i Gradona~alnikot vo 
Zakonot za lokalnata samouprava i Zakonot za osnovnoto obrazovanie. 

 
29. Kvartalen izve[taj za III Kvartal za izvr[uvawe na Buxetot na 

op[tina ^u~er-Sandevo za 2021 godina 
 

IZGOTVUVA^:  Oddelenie za finansiski pra[awa 
 
PREDLAGA^: Gradona~alnik  
           

   ROK:                   III - tromese~je-oktomvri 
  
 Kvartalnite izve[tai se pravo i obvrska koi proizleguvaat od Zakonot 
za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava, Sovetot na Op[tinata 
kontinuirano da bide zapoznat so realizacija na buxetot.  
 
 30. Izmena i dopolnuvawe na Buxetot na op[tina ^u~er-Sandevo za 2021 
godina 
 

IZGOTVUVA^:  Oddelenie za finansiski pra[awa 
 
PREDLAGA^: Gradona~alnik  
           

   ROK:                   IV - tromese~je do 15 Noemvri 
 
 Izmeni i dopolnuvawe na Buxetot na Op[tinata ]e se izvr[at soglasno 
na sogledanite sostojbi vo tekot na realiziraweto na Buxetot vo tekovnata 
godina. 
 
 31. Buxet na op[tina ^u~er-Sandevo za 2022 godina 
   

IZGOTVUVA^:  Oddelenie za finansiski pra[awa 
 
PREDLAGA^: Gradona~alnik  

 
   ROK:       IV - tromese~je-dekemvri 
 
 Osnovot za donesuvawe na Buxetot kako osnoven akt i uslov za 
finansirawe na Op[tinata vo tekovnata godina e Zakonot za buxetite i 
Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava. 
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32. Odluka za izvr[uvawe na buxetot na op[tina ^u~er-Sandevo za 2022 
godina 

IZGOTVUVA^:  Oddelenie za normativno-pravni i 
op[ti raboti 

 
PREDLAGA^: Gradona~alnik  

 
   ROK:       IV - tromese~je-dekemvri  
  
 Osnovot za donesuvawe na Odlukata za izvr[uvawe na Buxetot kako 
osnoven akt i uslov za finansirawe na Op[tinata vo tekovnata godina e 
Zakonot za buxetite i Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata 
samouprava. 
 So odlukata se ureduva na~inot na tro[eweto na buxetskite sredstva, se 
opredeluva naredbodatelot na izvr[uvaweto na buxetot i se utvrduvaat drugi 
prava koi soglasno zakon i kolektiven dogovor mo`at da se ostvaruvaat po 
osnov raboten odnos vo op[tinskata administracija ili na drug na~in da se 
raspolaga so buxetskite sredsva. 
 
 33. Buxetski kalendar  na op[tina ^u~er Sandevo za 2022 godina 
   

IZGOTVUVA^:  Oddelenie za finansiski pra[awa 
 
PREDLAGA^: Gradona~alnik na op[tina  

      ^u~er - Sandevo      
    
   ROK:       IV - tromese~je-dekemvri  
 
 Izgotvuvaweto i donesuvaweto na Buxetskiot kalendar na op[tina 
^u~er-Sandevo za 2021 godina e zakonska obvrska koja proizleguva od Zakonot 
za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava. 
  

34. Odluka za usvojuvawe na Programa za proekti od oblasta na kulturata 
na OJU Partizanski dom “Sandevo” za 2022 godina 
  

IZGOTVUVA^: Partizanski dom “Sandevo” 
 

   PREDLAGA^: Gradona~alnik 
 
   ROK:                    IV tromese~je - dekemvri 
 
 Razgleduvaweto i usvojuvaweto na programata za rabota na javnite 
slu`bi e soglasno nadle`nostite na Sovetot i Gradona~alnikot utvrdeni vo 
Zakonot za lokalnata samouprava. 

III 
Ovaa Programa vleguva vo sila so denot na donesuvaweto.  

 
Br. 08-1107/10                                               SOVET NA OP{TINA ^U^ER-SANDEVO 
30.12.2020 godina                                                                                   PRETSEDATEL, 
^u~er - Sandevo                                                                                       Aco U[kovski s.r. 
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83. 
R E { E N I E 

ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKA ZA KOFINASIRAWE NA PROEKT "REHABILITACIJA NA ULICA 
ALEKSANDAR URDAREVSKI VO KO GORNO I DOLNO ORIZARI, OP{TINA {UTO ORIZARI 

 
Se objavuva Odluka za kofinasirawe na proekt "Rehabilitacija na 

ulica Aleksandar Urdarevski vo KO Gorno i Dolno Orizari, op[tina {uto 
Orizari" ,  [to Sovetot na Op[tina ^u~er-Sandevo ja donese na 39-ta sednica, 
odr`ana na 30 dekemvri 2020 godina. 
 
Br.09-1135/10/                                                   Op[tina ^u~er-Sandevo 
30.12.2020  godina                                   Gradona~alnik 
^u~er-Sandevo                                                            Jovan Pejkovski s.r. 
 
 Врз основа на член 36 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен 

весник на Р.М.'' бр.5/02) и член 23 од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(''Службен гласник на Општина Чучер-Сандево'' бр.5/2019), Советот на Општина 

Чучер-Сандево на 39-та седница, одржана на ден 30.12.2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
ЗА КОФИНАСИРАЊЕ НА ПРОЕКТОТ “РЕХАБИЛИТАЦИЈ НА ДЕЛ ОД  УЛИЦА АЛЕКСАНДАР УРДАРЕВСКИ ВО 

КО ГОРНО И ДОЛНО ОРИЗАРИ-ОПШТИНА ШУТО ОРИЗАРИ” 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се определува износ од 500.000,00 денари со вклучен ДДВ за 

кофинасирање на проектот “Рехабилитација на дел од улица Александар Урдаревски 

во КО Горно и Долно Оризари, Општина Шуто Оризари”.  

 Средствата ќе бидат обезбедени од Буџетот на Општина Чучер-Сандево. 

 

Член 2 
             Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево”. 

 
Бр.08-1107/11                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

30.12.2020 година          ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

Чучер-Сандево              Ацо Ушковски с.р.  
          

84. 
Vrz osnova na ~len 50 stav (1) to~ka 3 od Zakonot za lokalnata 

samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/02) i ~len 44 stav (1) to~ka 3 od 
Statutot na Op[tina ^u~er-Sandevo ("Slu`ben glasnik na op[tina ^u~er-
Sandevo" br.5/19), Gradona~alnikot na Op[tina ^u~er-Sandevo, donese 
 

R E { E N I E 
ZA OBJAVUVAWE NA ODLUKA ZA USVOJUVAWE NA PROGRAMA ZA PROEKTI OD OBLASTA NA 

KULTURA NA OP{TINSKATA  JAVNA USTANOVA PARTIZANSKI DOM SANDEVO S.SANDEVO ZA 2021 
GODINA  
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Se objavuva Odluka za usvojuvawe na Programa za proekti od oblasta na 

kultura na Op[tinskata javna ustanova "Partizanski dom Sandevo" s.Sandevo 
za 2021 godina,  [to Sovetot na Op[tina ^u~er-Sandevo ja donese na 39-ta 
sednica, odr`ana na 30 dekemvri 2020 godina. 
 
Br.09-1135/10                                              Op[tina ^u~er-Sandevo 
30.12.2020  godina                               Gradona~alnik 
^u~er-Sandevo                         Jovan Pejkovski s.r. 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava 
(“Slu`ben vesnik na R.M.” br. 5/02 ) i ~len 23 stav 1 to~ka 31 od Statutot na 
Op[tina ^u~er-Sandevo (“Slu`ben glasnik na Op[tina ^u~er-Sandevo” 
br.05/19), Sovetot na op[tina ^u~er-Sandevo na 39-ta sednica, odr`ana na 
30.12.2020 godina, raspravaj]i po Programata za proekti od oblasta na 
kulturata na OJU Partizanski dom “Sandevo” s.Sandevo, za 2021 godina, donese  

 
O D  L  U  K  A 

ZA USVOJUVAWE NA PROGRAMA ZA PROEKTI OD OBLASTA NA KULTURA NA OP{TINSKATA JAVNA 
USTANOVA PARTIZANSKI DOM SANDEVO S.SANDEVO ZA 2021 GODINA  

 

 1.So ovaa odluka, se usvojuva Programata za proekti od oblasta na 
kulturata na OJU Partizanski dom “Sandevo” s.Sandevo, za 2021 godina. 
 

2.Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ]e se objavi vo 
“Slu`ben glasnik na Op[tina ^u~er - Sandevo” 
 
Br.08-1107/12                                                             SOVET NA OP{TINA ^U^ER - SANDEVO 
30.12.2020 godina                                                                                      PRETSEDATEL, 
^u~er - Sandevo                                                                                                        Aco U[kovski s.r.  
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